

# く報道発表資料>

産業労働部 産業支援課 総務・地場産業担当 山﨑、乙川、澤野

直通 048-830-3764

内線 3764

E-mail: a3770-02@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:お知らせ

令和5年6月6日

## 「2023 Miss SAKE 埼玉」が知事を表敬訪問します

6月23日に開催される「2023 Miss SAKE Japan 最終選考会」に向け、 埼玉県酒造組合会長らとともに「2023 Miss SAKE 埼玉」が6月8日に知事を表敬 訪問し、活動報告を行います。

#### ● 概要

### 1 日時及び場所

令和5年6月8日(木) 10時00分~10時15分 知事室

### 2 訪問者

2023 Miss SAKE 埼玉 松崎 美稀 氏

初代 Miss SAKE Japan 森田 真衣 氏

2018 Miss SAKE 埼玉 武田 紗和子 氏

(一社) Miss SAKE 代表理事 大西 美香 氏

埼玉県酒造組合 会長 松岡 良治 氏 ほか

## 3 Miss SAKE について

Miss SAKE は、伝統ある日本酒と日本文化の魅力を、国内外に発信する美意識と知性を身につけたアンバサダーを選出する目的で、2013年9月にスタート。初代の Miss SAKE Japan には、埼玉県代表の森田真衣さんが選出された。

日本国内だけでなく、世界各国において、日本酒を切り口にした日本食・文化 に関する啓発や、日本への観光誘致活動を年間400件以上行っている。